56  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.223 Segunda-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2022

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art 1º - Designar Marcelo Eduardo Ferreira Amoras, lotação/GMAP, ma-
trícula n° 51855545/3, para exercer a função de Fiscal e Roberto Borges
Ferreira, lotação/GMST, matricula n° 5419580/1, para suplente do Con-
trato nº 69/2022, firmado pela ADEPARÁ e F VILHENA PEREIRA, CNPJ:
05.699.648/0001-11, que tem por objeto o fornecimento parcelado de
pneus, para atendimento das necessidades da Agência de Defesa Agrope-
cuária do Estado do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 16 de dezembro de 2022.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 888943

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 80/2022
PROCESSO N° 2021/908975

Projeto/Atividade – 8706
Elemento da Despesa – 339039
Fonte - 0261
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00
VIGÊNCIA: 19/12/2022 à 18/12/2023
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializado
no serviço técnico de coleta, transporte e destino final de medicamento fora
de uso e materiais danificados em estados de inutilização e lixo patológico.
JUSTIFICATIVA: Contratação pelo período de 12(doze) meses.
CONTRATADA: E. M. C LEÃO EIRELI - ME, CNPJ nº 11.189.910/0001-80
ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, Diretor Geral

Protocolo: 889005

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 8038/2022, ADEPARÁ, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ,
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1462 de 12/04/21 que determina o  Art.1º e
regulamenta o Art 74º da lei 5810 de 24 de janeiro de 1994.
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de Defesa Agro-
pecuária do Estado do Pará, referente ao mês de DEZEMBRO/2022, con-
forme mapa abaixo.

PAE MATRICULA NOME PERIODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO DIAS LOCAL

20221558604 57223644/1 MARCIA MOREIRA
LISBOA 2021/2022 20/12/22 A

18/01/23 30 BRAGANÇA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA JOSE SANTOS MELO DA SILVA
Gerente de Área de Gestão de Pessoas, em exercicio
TATIANE VIANNA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 889119

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA 217/22, PUBLICAÇÃO DOE  Nº 35170

DE 31/10/2022.
ONDE SE LÊ: CONCEDER, Auxiliar de Administração-ANTONIO CARLOS
ALBUQUERQUE DAMASCENO-Matricula:57203868/1, 30(Trinta) dias de Li-
cença Prêmio(3º) mês relativo ao quinquênio:23/09/2008 à 22/09/2013,
será gozado no período de 01/11/2022 à 30/11/2022..
LEIA-SE : CONCEDER, Auxiliar de Administração-ANTONIO CARLOS ALBU-
QUERQUE DAMASCENO-Matricula:57203868/1, 30(Trinta) dias de Licença
Prêmio(3º) mês relativo ao quinquênio:23/09/2008 à 22/09/2013, será
gozado no período de 03/11/2022 à 02/12/2022..
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO-Presidente

Protocolo: 888967

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS № 032/2019

Data de Assinatura: 16/12/2022
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência
do Contrato por um período de 12 (doze) meses a contar de 17/12/2022
á 16/12/2023.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROGRAMA: 1297 - Manutenção da Gestão.
PROJETO/ATIVIDADE: 8338C - Operacionalização das Ações Administrativas.
P.I./AÇÃO: 4120008338-C
FONTE: 01.500.0000.01 - Tesouro do Estado.
ELEM. DESP.: 339039 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
Contratada: GREEN SERVICE LTDA - ME
Ordenador: ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO
Presidente da Emater-Pará

Protocolo: 889103

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA 03148/2022-DGAF/GAB/SEMAS, DE 16/12/2022.
Nome: LUCILENE OLIVEIRA NASCIMENTO
Matrícula: 5227801/1
Cargo: Datilógrafo
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2ª parcela do triênio 2012/2015
Período de Gozo: 02/01/2023 a 31/01/2023
Processo: 2022/1417165
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 888914
PORTARIA 03149/2022-DGAF/GAB/SEMAS, DE 16/12/2022.

Nome: MARIA DO CARMO PEREIRA DA CUNHA
Matrícula: 5689341/1
Cargo: Auxiliar Administrativo
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 1ª parcela do triênio 24/08/2003 a 23/08/2006
Período de Gozo: 02/01/2023 a 31/01/2023
Processo: 2022/1426887
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 888916
PORTARIA 03150/2022-DGAF/GAB/SEMAS, DE 16/12/2022.

Nome: ELINEUZA FARIA DA SILVA
Matrícula: 57234782/1
Cargo: Técnico em Gestão de Meio Ambiente
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2ª parcela do triênio 01/02/2011 a 31/01/2014
Período de Gozo: 02/01/2023 a 31/01/2023
Processo: 2022/1484214
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 888920

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3095/2022 - GAB/SEMAS
05 DE DEZEMBRO DE 2022.

Objetivo: Acompanhar o Secretário de Estado de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade, integrando a comitiva do Governo do Estado da 15° Conferência
das partes - COP 15 da Convenção sobre Diversidade Biológica – CDB.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Montreal/Canadá.
Período: 07/12 à 14/12/2022 – 07 e ½ diárias.
Servidor:
– 5946009/ 1 – RODOLPHO ZAHLUTH BASTOS – (Secretário Adjunto de
Gestão e Regularidade Ambiental)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa e Financeira.

Protocolo: 888951
PORTARIA Nº 3106/2022 - GAB/SEMAS

06 DE DEZEMBRO DE 2022.
Objetivo: Assessorar o Sr. Secretário de Estado durante a 15ª Conferência
das Partes das Nações Unidas para a Biodiversidade – COP-15 (CBD).
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: São Paulo/SP
Destino: Montreal/Canadá
Período: 07/12 à 14/12/2022 – 07 e ½ diárias.